
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2 Κατανομή προσωπικού στην Ορχήστρα Λυρικής 
Σκηνής του Υπουργείου Πολιτισμού.

3 Κατανομή προσωπικού στην Κρατική Ορχήστρα 
Αθηνών (ΚΟΑ) - Υπουργείο Πολιτισμού.

4 Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρισης 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στις υπη-
ρεσίες του Δήμου Κορδελιού  - Ευόσμου Νομού 
Θεσσαλονίκης για το έτος 2024.

5 3η Μερική τροποποίηση της υπ’  αρ. 471/2023  
(Β΄ 1921) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας του Δήμου Τριφυλίας με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

6 Κατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π. 
στο Τμήμα Επιστήμης και Μηχανικής Υλικών της 
Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Κρήτης.

7 Κατάργηση των Εργαστηρίων «Διδακτικής Άσκη-
σης», «Ψυχολογίας», «Κοινωνικής Έρευνας» και 
«Οπτική Ανθρωπολογία. Εικόνα, μουσική, κείμε-
νο» του Τμήματος Φιλοσοφίας της Φιλοσοφικής 
Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφάλματος στην 148087 ΕΞ 2024/ 
10.10.2024 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που δημοσι-
εύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 5854).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./335/15189 (1)

Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-

σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010«Προ-

στασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π. δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6079

61837

06.11.2024 11:56:38

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61838 Τεύχος B’ 6079/05.11.2024

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-

ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-

σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π. δ. 77/ 

2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπό στοιχεία Δ.ΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 

01-03-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσω-

τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-

σης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραι-

οτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 απόφαση του Πρωθυ-

πουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-

μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 

Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία Δ.ΙΠΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./44/2815/ 

22-03-2023 απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006.

14. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/95957/Ζ2/28-08-2024 

έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε κενή οργανική 

θέση μέλους ΔΕΠ στη βαθμίδα Επίκουρου Καθηγητή 

με θητεία, στη Σχολή Επιστημών Υγείας,με γνωστικό 

αντικείμενο «Παιδιατρική Λοιμωξιολογία» στο Εθνικό 

και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών (Υπουργείο 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Οκτωβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./338/8374 (2)

Κατανομή προσωπικού στην Ορχήστρα Λυρικής 

Σκηνής του Υπουργείου Πολιτισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-

σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις»(Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6.  Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π. δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Υφυπουργών 

και Αναπληρωτών Υπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11.  Την υπό στοιχεία Δ.ΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 

01-03-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσω-

τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-

σης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραι-

οτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-

ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπ’ αρ.  26/31-10-2023 Πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου.

14. Το υπ’ αρ. 151700/25-04-2024 έγγραφο του Υπουρ-

γείου Πολιτισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-

ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 

του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-

νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, ως μόνιμο καλλιτεχνικό 

προσωπικό στην Ορχήστρα Λυρικής Σκηνής του Υπουρ-

γείου Πολιτισμού, σύμφωνα με τον πίνακα επιτυχόντων 

του διαγωνισμού που διεξήχθη, κατόπιν έκδοσης της 

υπό στοιχεία 545834/16-11-2023 (ΑΣΕΠ 45) απόφασης - 

Προκήρυξης της Υπουργού Πολιτισμού. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61839Τεύχος B’ 6079/05.11.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Οκτωβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./334/13284 (3)

Κατανομή προσωπικού στην Κρατική Ορχήστρα 

Αθηνών (ΚΟΑ) - Υπουργείο Πολιτισμού. 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-

σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις»(Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π. δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Υφυπουργών 

και Αναπληρωτών Υπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπό στοιχεία Δ.ΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 

01-03-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσω-

τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-

σης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραι-

οτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπ’ αρ. 26/31-10-2023 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου.

14. Το υπ’ αρ. 310993/16-07-2024 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δύο (2) ατόμων, ως μόνιμο καλλιτεχνικό 
προσωπικό στην Κρατική Ορχήστρα Αθηνών (ΚΟΑ) του 
Υπουργείου Πολιτισμού, σύμφωνα με τον πίνακα επιτυ-
χόντων του διαγωνισμού που διεξήχθη, κατόπιν έκδοσης 
της υπό στοιχεία 541433/16-11-2023 (ΑΣΕΠ 44)Απόφα-
σης - Προκήρυξης της Υπουργού Πολιτισμού, ως εξής:

- ένα (1) άτομο σε θέση 2ης Κατηγορίας Εξάρχοντες και 
- ένα (1) άτομο σε θέση Μουσικού 5ης Κατηγορίας στις 

Τρομπέτες.
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως

Αθήνα, 17 Οκτωβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 108439 (4)

Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρισης 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στις υπη-
ρεσίες του Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου Νομού 
Θεσσαλονίκης για το έτος 2024.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις -  
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης» (Α’ 94).

3. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/ 

2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας- Θράκης» (Α’ 235). 

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61840 Τεύχος B’ 6079/05.11.2024

5. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον διορισμό 
του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης.

6. Τo υπ’ αρ. 47194/15.10.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου, 
αναφορικά με την συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρισης του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων ημερών 
εκτός έδρας, για το οικονομικό έτος 2024, για συγκεκριμένο αριθμό υπαλλήλων του φορέα, για υπηρεσιακούς λόγους.

7. Το γεγονός ότι προκαλείται πρόσθετη δαπάνη, συνολικού ύψους 1.000,00 ευρώ στον Κ.Α. 70.6422 του Δήμου 
Κορδελιού - Ευόσμου, οικονομικού έτους 2024, σύμφωνα και με την υπ’ αρ. 46668/11.10.2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε - τροποποιούμε την υπ’ αρ. 172488/29-12-2023 (Β΄ 7757/2024) απόφασή μας αναφορικά με την 
έγκριση ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατά το έτος 2024 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρε-
τούντων στο Δήμο Κορδελιού - Ευόσμου για το έτος 2024, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡ. 

ΑΤΟΜΩΝ
ΗΜΕΡΕΣ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΗΜΕΡΩΝ

Διεύθυνση Προγραμματισμού, 
Πληροφορικής και Χρηματοδοτούμενων 

Προγραμμάτων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 20 20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 24 Οκτωβρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Aριθμ. 14105 (5)

3η Μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 471/2023 

(Β΄ 1921) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμέ-

νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Τριφυλίας με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/ΟΙΚ.20353/ 

30-12-2022 (ΑΔΑ:Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών για το νέο Προσοντολόγιο - 

Κλαδολόγιο.

3. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Τριφυλίας (Β’3189/2017).

4. Την υπ’ αρ. 471/13-3-2023 (Β’1921) πράξη του Δη-

μάρχου Τριφυλίας περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων 

κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας Δήμου Τριφυλίας με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

5. Την υπ’ αρ. 76/2024 (Β’ 4261) απόφαση του Δημο-

τικού Συμβουλίου Τριφυλίας Ν. Μεσσηνίας, που αφορά 

στη μερική τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Τριφυλίας με την οποία μεταξύ 

άλλων συστάθηκε μία (1) προσωρινή προσωποπα-

γή θέση Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου χρόνου, κλάδου  

ΤΕ Οικονομικού-Λογιστικού.

6. Την υπ’ αρ. 2010/28-08-2024 (Γ΄31) απόφαση του 

Δημάρχου σχετικά με το διορισμό τακτικού προσωπικού 

στο Δήμο Τριφυλίας της προκήρυξης 2ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ, 

με την οποία διορίζεται ο Μικρόπουλος Ραφαήλ-Άγγελος 

του Χρήστου ως δόκιμος υπάλληλος σε προσωποπαγή 

θέση προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

κλάδου/ειδικότητας ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ.

7. Την υπ’ αρ. 13689/09-10-2024 πράξη ανάληψης υπη-

ρεσίας, του ως άνω υπαλλήλου.

8. Το γεγονός ότι κατά την Αανάληψη υπηρεσίας των 

άνω υπαλλήλου είχε ήδη εκδοθεί η υπ’ αρ. 471/13-3-2023 

πράξη του Δημάρχου Τριφυλίας περί αντιστοίχισης των 

υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Τριφυλίας με τους ορι-

ζόμενους στο π.δ. 85/2022(Α’ 232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση της προσωποπαγούς θέσης Ιδιωτικού 

δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου ΤΕ Οικονομικού Λογι-

στικού που συστάθηκε στον ΟΕΥ του Δήμου Τριφυλίας  

(Β’ 4261/2024), με τους οριζόμενους στο π.δ 85/2022 

νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61841Τεύχος B’ 6079/05.11.2024

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε και Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

…………. …………………… ………………….. ………………….. ………..

………..... …………………… ………………… ………………….. ………..

ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται καμία επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-
σμού του Δήμου Τριφυλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κυπαρισσία, 11 Οκτωβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΕΒΕΝΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 22752 (6)

Κατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π. 
στο Τμήμα Επιστήμης και Μηχανικής Υλικών της 
Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Κρήτης. 

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 4 του άρθρου 16, τις παρ. 4 και 5 του άρ-

θρου 164 και την παρ. 2 του άρθρου 465 του ν. 4957/2022 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 141).

2. Το Κεφάλαιο ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα 
Διαύγεια» (άρθρα 75-83) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Τα άρθρα 5 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

4. Το ν.δ. 87/1973 «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις 
Θράκην και εις Κρήτην» (Α’159), όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει με το ν.δ. 114/1974 (Α’ 310), τον 
ν. 259/1976 (Α’ 25), το π.δ. 296/1973 «Περί καθορισμού 
του τίτλου και της έδρας του εν Κρήτη ιδρυθέντος Πανε-
πιστημίου» (Α’ 239), καθώς και τη λοιπή νομοθεσία περί 
ιδρύσεως και μετονομασίας των ακαδημαϊκών μονάδων 
του Πανεπιστημίου Κρήτης.

5. Την υπ’ αρ. 7872/12.04.2024 διαπιστωτική πράξη 
του Πρύτανη του Ιδρύματος «Εκλογή Πρύτανη και ορι-
σμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 
Κρήτης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 377, Υ.Ο.Δ.Δ. 411 διόρθ. σφάλμ.) με 
τετραετή θητεία από 01.09.2024 έως 31.08.2028.

6. Την υπ’ αρ. 20123/24.09.2024 (ΑΔΑ: 9Δ9Τ469Β7Γ-
0M7) πράξη συγκρότησης της Συγκλήτου του Πανεπι-
στημίου Κρήτης για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025.

7. Την υπ’ αρ. 6099/21-03-2024 αίτηση του Δημητρίου 

Θεοδωρίδη, μέλους Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 

Προσωπικού (Ε. Τ.Ε.Π.) του Τμήματος Επιστήμης και Μη-

χανικής Υλικών του Πανεπιστημίου Κρήτης, για ένταξη 

στην κατηγορία μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-

σωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

8. Το γεγονός ότι η υπ’ αρ. 15η/15-06-2024 έκτακτη 

Συνέλευση του Τμήματος Επιστήμης και Μηχανικής 

Υλικών, ύστερα από εισήγηση του Προέδρου του Τμή-

ματος, μετά από την υπ’  αρ. 7785/12-04-2024 Ειση-

γητική Έκθεση της ορισθείσας με την υπ’ αρ. 161ης/ 

05-04-2024 απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος 

τριμελούς επιτροπής, ενέκρινε την αίτηση του Δημητρί-

ου Θεοδωρίδη για ένταξη στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. του  

Τμήματος.

9. Το υπ’ αρ. 19965/24-09-2024 έγγραφο της Προϊστα-

μένης της Υποδιεύθυνσης Διοικητικού του Πανεπιστημί-

ου Κρήτης, Ολυμπίας Ξυλούρη. 

10. Τα πρακτικά της υπ’ αρ. 521ης/26.09.2024 συνε-

δρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης για 

το παρόν θέμα. 

11. Την ύπαρξη κενών οργανικών θέσεων Ε.ΔΙ.Π. στο 

Πανεπιστήμιο Κρήτης. 

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζει: 

Την κατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π. 

από τις διαθέσιμες θέσεις του Πανεπιστημίου Κρήτης 

στο Τμήμα Επιστήμης και Μηχανικής Υλικών της Σχο-

λής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών προκειμένου 

να εκδοθεί στη συνέχεια η σχετική Πρυτανική Πράξη  

ένταξης του Δημητρίου Θεοδωρίδη σε θέση της κατη-

γορίας αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ρέθυμνο, 22 Οκτωβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61842 Τεύχος B’ 6079/05.11.2024

Αριθμ. 23242  (7)

Κατάργηση των Εργαστηρίων «Διδακτικής Άσκη-
σης», «Ψυχολογίας», «Κοινωνικής Έρευνας» και 
«Οπτική Ανθρωπολογία. Εικόνα, μουσική, κείμε-
νο» του Τμήματος Φιλοσοφίας της Φιλοσοφικής 
Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις: 
1. Του π.δ. 296/1973 (Α’ 239) περί καθορισμού του 

τίτλου και της έδρας του εν Κρήτη ιδρυθέντος Πανεπι-
στημίου, του ν.δ. 114/1974 «Περί τροποποιήσεως και 
συμπληρώσεως του ν.δ. 87/1973 “Περί ιδρύσεως Πανε-
πιστημίων εις Θράκην και εις Κρήτην” (Α’ 159) και επε-
κτάσεως διατάξεων τινων αυτού εις άπαντα τα Α.Ε.Ι.» 
(Α’ 310), του ν. 259/1976 (Α’ 25) περί τροποποιήσεως και 
συμπληρώσεως των περί Πανεπιστημίων Θράκης και 
Κρήτης κειμένων διατάξεων.

2. Του π.δ. 190/2000 «Ίδρυση εργαστηρίων στο Τμή-
μα Φιλοσοφικών και Κοινωνικών Σπουδών του Πανεπι-
στημίου Κρήτης και καθορισμός του εσωτερικού τους 
κανονισμού» (Α’ 177).

3. Του π.δ. 385/2001 «Ίδρυση εργαστηρίου Κοινωνι-
κής Έρευνας στο Τμήμα Φιλοσοφικών και Κοινωνικών 
Σπουδών της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου 
Κρήτης και καθορισμός του εσωτερικού του κανονι-
σμού» (Α’ 253).

4. Του π.δ. 12/2024 «Μετονομασία του Τμήματος Φιλο-
σοφικών και Κοινωνικών Σπουδών της Φιλοσοφικής Σχο-
λής του Πανεπιστημίου Κρήτης σε Τμήμα Φιλοσοφίας, 
μεταβολή του γνωστικού του αντικειμένου και ρύθμιση 
ειδικότερων θεμάτων» (Α’ 35).

5. Των περ. θ) και κδ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του  
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-
νήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131). 

6. Του άρθρου 46 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 
στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

7. Των άρθρων 75-80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δια-
κυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184), και την παρ. 5 του άρθρου 108 του ιδίου νόμου 
περί κατάργησης άρθρων του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

Β. Τα έγγραφα και στοιχεία: 
1. Την υπ’ αρ. 7872/12.04.2024 διαπιστωτική πράξη 

του Πρύτανη του Ιδρύματος «Εκλογή Πρύτανη και ορι-
σμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 
Κρήτης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 377, Υ.Ο.Δ.Δ. 411 διόρθ. σφάλμ.) με 
τετραετή θητεία από 01.09.2024 έως 31.08.2028.

2. Την υπ’ αρ. 19615/01.09.2023 (ΑΔΑ: ΡΔΞ4469Β7Γ-Ξ71) 
πράξη συγκρότησης της Συγκλήτου του Πανεπιστημί-

ου Κρήτης για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024, όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 4561/26.02.2024 (ΑΔΑ: 

6ΣΟ0469Β7Γ-1ΜΥ) πράξη.

3. Την υπ’ αρ. 5259/02.05.2018 πρυτανική πράξη «Ίδρυ-

ση εργαστηρίου “Οπτική Ανθρωπολογία. Εικόνα, μουσι-

κή, κείμενο” του τμήματος Φιλοσοφικών και Κοινωνικών 

Σπουδών της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου 

Κρήτης και έγκριση του εσωτερικού του κανονισμού 

του» (Β’ 1720). 

4. Την εισήγηση της υπ’ αρ. 289ης/22.05.2024 Συνέλευ-

σης του Τμήματος Φιλοσοφίας της Φιλοσοφικής Σχολής 

του Πανεπιστημίου Κρήτης για την κατάργηση των Ερ-

γαστηρίων «Διδακτικής Άσκησης», «Ψυχολογίας», «Κοι-

νωνικής Έρευνας» και «Οπτική Ανθρωπολογία. Εικόνα, 

μουσική, κείμενο».

5. Τα πρακτικά της υπ’ αρ. 519ης/20.06.2024 Συνεδρί-

ασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης για το 

παρόν θέμα. 

6. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της 

παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Την κατάργηση των Εργαστηρίων «Διδακτικής Άσκη-

σης» (π.δ. 190/2000, Α΄ 177), «Ψυχολογίας» (π.δ. 190/ 

2000, Α΄ 177), «Κοινωνικής Έρευνας» (π.δ. 385/2001, Α΄ 253)  

και «Οπτική Ανθρωπολογία. Εικόνα, μουσική, κείμενο» 

[υπ’ αρ. 5259/02.05.2018 (Β΄ 1720) πρυτανική πράξη] 

του Τμήματος Φιλοσοφίας της Φιλοσοφικής Σχολής του 

Πανεπιστημίου Κρήτης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 

παρ. 11 του άρθρου πρώτου του π.δ. 12/2024 «Μετο-

νομασία του Τμήματος Φιλοσοφικών και Κοινωνικών 

Σπουδών της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου 

Κρήτης σε Τμήμα Φιλοσοφίας, μεταβολή του γνωστικού 

του αντικειμένου και ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων» 

(Α΄ 35).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ρέθυμνο, 24 Οκτωβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)

Στην υπό στοιχεία 148087 ΕΞ 2024/10.10.2024 απόφα-

ση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως (Β΄5854), στη σελίδα 59755 στην Α΄ στήλη, 

διορθώνεται στο θέμα του εγγράφου,

 το εσφαλμένο:

«για το Α’ εξάμηνο 2024»,

στο ορθό:

«για το Β΄εξάμηνο 2024».

(Από το Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας  

και Οικονομικών)





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61844 Τεύχος B’ 6079/05.11.2024

*02060790511240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


